

Mister Potato CRUNCHEEZ QUEIJO

Indústria da Malásia

INGREDIENTES

Milho, óleo de palma, tempero [aroma de queijo (maltodextrina, aroma natural, soro de leite, óleo de palma, emulsificante INS 339(ii)), extrato de levedura, reguladores de acidez: INS 330 e INS 270), corante (INS 110 e corante tartrazina), antiumectante INS 551), açúcar, sal, cebola, soro de leite], arroz, lentilha amarela, amido de mandioca), realçadores de sabor INS 621, antiumectante INS 170i.

TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 5
Porção: 25g (1 xícara)

	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal):	484	121	6
Carboidratos (g):	70	17	6
Açúcares totais (g):	8,2	2,1	
Açúcares adicionados (g):	7,3	1,8	4
Proteínas (g):	6,3	1,6	3
Gorduras totais (g):	20	4,9	8
Gorduras saturadas (g):	9,1	2,3	11
Gorduras trans (g):	0	0	0
Fibras alimentares (g):	1,7	0,4	2
Sódio (mg):	1100	275	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Produto Importado
da Malásia



Peso líquido 120g
Peso bruto 220g

Código: 21560
NCM: 1905.90.90

EAN: 9557062405249

Peso Bruto	Peso Líquido	Altura	Comprimento	Largura
0,220	0,120	18	10,6	10,6

DUN: 69557062405241

Peso Bruto	Peso Líquido	Altura	Comprimento	Largura
2,64	1,44	19	42	32

Caixa c/ 12 unidades
Validade: 15 meses
Data de fabricação, validade e lote:
Vide fundo da embalagem

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. PODE
CONTER TRIGO, CRUSTÁCEOS (CAMARÃO), PEIXES,
AMENDOIM E NOZES. CONTÉM LACTOSE.

CONTÉM GLÚTEN.